

中国**证**券报

证券代码:002070 证券简称:龙津药业 公告编号:2019-085

昆明**龙津药业股份有限公司**

【2019】第三**季**度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人林杰雄、主管会计工作负责人王蔚明声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	790,462,363.38	707,049,742.86	0.37%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	649,201,248.93	647,206,390.07	0.30%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	57,100,397.27	188,260,723.97	-26.22%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,466,799.05	-87,074,036.28	-87.57%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,516,283.27	-2,277,166.77	-34.20%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	13,333,754.46	201,667,046.78	-3.40%	
每股经营活动的现金流量(元/股)	0.0102	-0.0349	-87.03%	
每股净利润(元/股)	0.0012	-0.8676	-87.63%	
每股经营活动的现金流量(元/股)	0.0102	-0.0349	-87.03%	
非经常性损益项目金额	0.07%	-0.430%	0.23%	-1.06%
√ 适用 □ 不适用				

二、非经常性损益项目及影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	4,321,884.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,152.02			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	691,232.88			
减:所得税影响额	738,334.77			
合计	4,183,897.03			

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	4,321,884.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,152.02			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	691,232.88			
减:所得税影响额	738,334.77			
合计	4,183,897.03			

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

中国**证**券报

证券代码:000028,200028 证券简称:国药一致 公告编号:2019-39

国药集团**一致药业股份有限公司**

【2019】第三**季**度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人林杰雄、主管会计工作负责人王蔚明声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

一、主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	34,816,369,187.67	28,930,300,519.97	20.35%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	12,641,750,424.00	11,618,432,003.28	7.17%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	13,647,719,431.64	24,231%	38,476,949,899.07	22.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	311,310,706.52	9.14%	962,144,006.52	7.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	303,368,280.52	7.45%	943,068,728.47	4.14%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	1,072,982,161.22	30.24%
基本每股收益(元/股)	0.735	10.30%	2.247	3.79%
稀释每股收益(元/股)	0.735	10.30%	2.247	3.79%
每股经营活动的现金流量(元/股)	24.53%	7.58%	1.072,982,161.22	30.24%

注：加权平均净资产收益率本报告期比上年同期下降0.09个百分点，年初至报告期末比上年同期下降1.27个百分点，主要系上年下半年子公司国大药房引入战略投资者所致。

非经常性损益项目及金额

√ 适用 □ 不适用

二、非经常性损益项目及影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	29,326,892.83			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,466,770.91			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	22,424.73			
减:所得税影响额	8,363,669.91			
少数股东权益影响额(税后)	8,800,589.16			
合计	19,078,338.45			

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、控股股东及关联方前10名股东持股情况表

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	29,326,892.83			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,466,770.91			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	22,424.73			
减:所得税影响额	8,363,669.91			
少数股东权益影响额(税后)	8,800,589.16			
合计	19,078,338.45			

四、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	29,326,892.83			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,466,770.91			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	22,424.73			
减:所得税影响额	8,363,669.91			
少数股东权益影响额(税后)	8,800,589.16			
合计	19,078,338.45			

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

一、控股股东、实际控制人前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、控股股东及关联方前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	29,326,892.83			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,466,770.91			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	22,424.73			
减:所得税影响额	8,363,669.91			
少数股东权益影响额(税后)	8,800,589.16			
合计	19,078,338.45			

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、应收账款：较期初减少7.72亿元，增长率为-56.88%，主要系根据报表列报要求变动，本报告期末将应收账款中的银行承兑汇票在“应收款项融资”列报；

2、应收账款：较期初增加38.41亿元，增长率为94.17.17%，主要系本期业务量增加，应收账款增加，同时账期有所上升；

3、应收款项融资：较期初增加4.00亿元，主要系根据报表列报要求变动，本报告期末将应收账款中的银行承兑汇票在“应收款项融资”列报；

4、应收利息：较期初增加17.77万元，增长率为75.12%，主要系存款利息增加；

5、使用权资产：较期初增加11.86亿元，增长率为100.28%，主要系本期执行新租赁准则所致；

6、非流动资产合计：较期初增加21.14亿元，增长率为47.66%，主要系本期执行新租赁准则使用权资产增加所致；

7、应付账款：较期初增加26.78亿元，增长率为44.11%，主要系本期业务量增加，采购量和应付账款

中国**证**券报

证券代码:002802 证券简称:洪汇新材 公告编号:2019-064

无锡**洪汇新材料科技股份有限公司**

【2019】第三**季**度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人项洪伟、主管会计工作负责人项洪伟及会计机构负责人王蔚明声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

一、主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	689,507,421.67	678,065,860.39	-1.18%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	644,673,967.04	613,063,293.88	-11.15%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	123,163,653.65	-8.89%	401,723,741.39	3.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,886,294.74	16.71%	41,131,656.2	11.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	18,601,698.68	19.16%	56,919,712.47	14.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,595,320.27	-66.73%	59,685,681.17	39.97%
基本每股收益(元/股)	0.18	12.50%	0.57	9.62%
稀释每股收益(元/股)	0.18	12.50%	0.57	9.62%
加权平均净资产收益率	3.42%	17.88%	10.35%	1.26%

二、非经常性损益项目及影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	1,373,083.03			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	26,346.65			
减:所得税影响额	1,024,067.42			
合计	5,791,706.15			

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、控股股东及关联方前10名股东持股情况表

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
报告期内非经常性损益项目及其金额				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	1,373,083.03			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	26,346.65			
减:所得税影响额	1,024,067.42			
合计	5,791,706.15			

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)资产负负债表项目

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
(一)资产负负债表项目				
货币资金	69,143,132.62	44,369,408.81	55.87%	主要是货币资金余额减少，相应支出使用票据结算减少所致。
其他应收款	432,423.31	1,396,090.22	-68.82%	主要是报告期内未收到利息减少所致。
其他流动资产	156,000,480.00	235,468,272.47	-34.17%	主要是报告期内未收到利息减少所致。
长期待摊费用	52,427.25	-100.00%		主要是报告期内未收到利息减少所致。
应付票据	10,014,500.00	-100.00%		主要是应付票据到期兑付。
预收款项	18,934.70	850,131.94	-50.72%	主要是报告期内公司执行“预收账款”科目取消所致。
应交税费	5,404,862.31	1,486,307.26	263.87%	主要是报告期内未收到利息减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明				
□ 适用 √ 不适用				
(一)募投项目建设情况				
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)资产负负债表项目

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
(一)募投项目建设情况				
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)资产负负债表项目

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
(一)募投项目建设情况				
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)资产负负债表项目

一、报告期末主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
(一)募投项目建设情况				
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司
“年产6万吨水性工业涂料项目—氨基—烯共聚乳液”项目	2019年03月01日	实施调研	机构	无锡洪汇新材料科技股份有限公司